
 

                        令和２年５月１４日 

 

 

健康診断・人間ドック受診者 様 

 

 

医療法人社団 有相会  

最成病院ヘルスケアセンター長 

 

 

人間ドック及び健康診断業務の再開について 

 

当センターでは、「緊急事態宣言」の発令を受け、令和２年４月１６日から人

間ドック及び健康診断業務を一時休止させていただいておりましたが、感染防

止対策の徹底による安全な受診環境の確保を行い、下記のとおり再開すること

といたしました。 

事業所並びに受診者の皆様方様には、大変ご迷惑をお掛け致しましたが、何卒、

ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 業務再開日 

  令和２年５月１８日（月） 

２ 再開業務 

人間ドック、生活習慣病予防検診、定期健康診断、雇入健康診断等 

３ 休止検査業務 

① 胃内視鏡検査につきましては、引き続き休止とさせていただきます。 

再開につきましては、７月１日（水）頃を予定しております。 

 ② 肺機能検査につきましても飛沫感染等が憂慮されることから、当面中止

とし、後日実施のご相談に応じております。 

４ 問い合わせ先 

  最成病院ヘルスケアセンター：０４３－２５７－８１１１ 

                （月曜日から土曜日、9:30～16:00） 

 


